II. — Beatissimus Syrus, ortus ex loco, quae nuncupatur Imiliana, non longe a civitate Ianuensi, plus minus millia quatuor bina; in quo loco, proprio cespite, oraculum nomini eius usque in praesentem diem constat esse fundatum. Quae cum ita sint, absque ulla ambiguitate verum esse constat. Qui cum ab infantia sua sanctae mediationis floreret fructibus, a genitoribus suis sancto Felici Ianuensi Antistiti oblati est; quem vir Dei certe, ut mos Sacerdotum est, omni cum divina traditione instruxit. Erat enim Beatissimus Syrus in cunctis bonis operibus praeditus, ita ut a cunctis veneraretur, et diligeretur. Unde factum est, ut sanctus Sacerdos Felix dignum officio ministerii altaris sublimaretur. Et dum laetus iuxta ordinem suum, in titulo qui vocatus hactenus Dextera, sacrificium Sacerdos libaret; et in eodem die ad mensam Dominicam assistens, ibi sanctus minister Syrus ministraret, [et] idem Antistes Christianae plebis vota persolveret, super holocaustum protinus splendor emicuit, atque radiavit. In quo fulgere dexteram Domini meruit videre S. Syrus: qua visa trepidus beatus minister, humo se prostravit, donec Sacrificium suppleretur.

III. — Quod factum Sacerdos pensans sollicitus ne forte post visa miracula, ut assolet, extolleretur, praefatum ministrum sanctum ad exilium destinavit. Quod vir Dei non aegre ferens, iussu Patris laetus, ad locum, qui vocatur Matutiana perrexit. Ibi inveniens Hormisdam coepiscopum ordinatum a B. Felice Praesule supradicto; honorifice ab eo susceptus est. Cum quo aliquamdiu commoratus, in Dei laudibus et servitio ambo persistentes, mirabilia ostenderunt super his qui infirmabantur. Inter quae Galioni Fiscii Exactoris filiam, B. Syrus orationibus suis a daemonio liberavit. Cui statim

praefatus Galio curtem, quae Tabia nuncupatur, devotissime obtulit, subscripta cautione, positam iuxta flumen Tabiae et littus maris, usque ad iugum Alpium cum massariciis et familiis utriusque sexus suo iuri pertinentibus, cum capella inibi aedificata in honorem B. Petri Principis Apostolorum; quae curtis distat a Matutiana villa, quae nunc S. Romuli dicitur, ferre miliaria quatuor.

IV. — Praefatus denique Beatissimus Syrus, mirabilibus coruscans, in eadem villa persistens, usque quo a Beatissimo Felice revocaretur ad urbem Ianuensem; praedicatione sua plebem ab errore revocans, Domino sociabat. Et post dies multos pater ministrum praecepit reverti; quem Sacerdos paterno affectu et divinae caritatis verbo affatus est, dicens, sibi met miracula apparuisse; unde factum est, ut uterque maiori urgerentur divinae iucunditatis amore, fulgentes in sacro ministerio. Eorum ergo temporibus florebat Catholica Ecclesia, et laetabatur in suorum firmitate membrorum; et iussu Domini Sacerdos, merito et nomine Felix, migravit ad Christum. Post haec autem cuncta Plebs Ianuensis urbis, unanimiter et consona voce, sanctum ministrum Syrum in Sacerdotem subrogaverunt; quod ita [divinitus] factum manifestissime esse constat. Erat enim in cunctis bonis operibus prospere agens, ita ut opitulationibus suis plebi sibi commissae subveniret.

V. — Eodem quoque tempore affligebatur populus a flatu validissimi serpentis, qui vulgo dicitur Basiliscus. Ipse quoque serpens iacebat in puteo, non longe ab atrio Basilicae Apostolorum, quae nunc S. Siri appellatur. Et cum saepe serpentis flatu populus elideretur, sanctus Sacerdos, plebem divinis hortamentis et spiritualibus armis adorsus, manebat, ita ut universus populus cum jeuniis et orationibus atque fletu, per triduum pari modo cum Sacerdote Christum Dominum obsecraret. Tertia vero die, ad locum ubi anguis iacebat, cum universa multitudo perrexit; ibique in oratione coram cuncto populo prostratus, auctorem [salutis] Dominum postulavit. Completa vero oratione surgens, situlam simul et funem praecepit afferri: stans vero super os putei, suis manibus eam in puteum immersit: huiusmodi verbis serpentem affatus est, dicens: Serpens venenose, atque deceptor animarum, attrahe nobilem statum tuum ad te, et claude os tuum, et ascende in situlam istam. In nomine Domini nostri Jesu Christi Nazareni iuberis ascendere. Quo audito serpens confestim ad imperium Sacerdotis in situlam, quam tenebat Sacerdos, se conglomeraavit; quam Sacerdos trahens sursum, universo populo monstravit; et emicuit serpens. Erat autem nimis terribilis, cuius caput cristam habebat ad similitudinem galli.

VI. — Quo viso universi populi, consona voce Deo omnipotenti gratias agentes, Sacerdotem magnificabant, dicentes: Vere hic est, de quo David vaticinatus est, dicens; Super aspidem et basiliscum ambulabis et conculcabis

leonem et draconem. Etenim his quatuor vocabulis [designatum] diabolum, hostem humani generis, Christo auctore prostravit; sicut et Veritas per semetipsam dicit: Ecce dedi vobis potestatem calcandi super omnem virtutem inimici. Haec, et his similia, dicentibus, sanctus Dei Sacerdos silentium petiit: quo facto, sic populum adortus est, dicens: A Cristo vobis haec salus praestita est; quod cuncti videntes, serpentis videlicet os, a sancti Viri imperio esse obstructum, ita ut valeret ultra nocere, benedicebant Dominum Jesum Christum. Et coram omnibus Sacerdos serpenti praecepit, ut se in mare praecipitaret. Quod cum factum fuisset, omnes eum iustum et sanctum acclamabant, dicentes: Vere hic est Dei famulus, per quem divinae operationes monstrantur.

VII. — Post haec vero assidue illum comitabatur gratia curationum, usque ad diem vocationis suae; diem autem obitus ipsius esse cognoscite, in die Passionis beatissimorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum doctrinam Praesul optimus Syrus adeptus est: quo equidem die coelesti meruit coronari triumpho. In die igitur exitus eius, dum corpus illud sanctum ad basilicam Apostolorum in grabato gestatum est, et infinitus populus lacrymabili voce prae nimia veneratione vestimenta ipsius carpebant, ita ut portitores prae turbae eminentia lectum ab humeris deponerent; inter quos etiam nauclerus Libyae Provinciae, plenissimam fidem agens, cum appropinquasset ad sanctum illud corpus; illico vidit de naribus eius sanguinem effluentem. Qui festinus tollens sudarium, quod habebat super caput, sanguinem emanantem detersit. Postquam vero corpus illud sanctum sepulturae traditum est, nauclerus ad navem regressus, sudarium cum veneratione et diligenti cura reposuit; expleto namque negotio ad propria velificantem comitabatur eum prosperitas. Cumque appropinquaret propriae patriae, adhuc procul posito occurrerunt ei obviam multitudo infirmorum, qui a spiritibus immundis vexabantur, dicentes: Ecce Syrus venit, qui nos habet mundare. Et quantum plus navis portui appropinquabat, tantum illi maiori urgebantur stimulo, etiam ut in mare praecipitarentur dicentes: Quia nunc venit qui nos liberaturus est.

VIII. — Cumque in portum introisset fixis anchoris nauclerus ad littus egreditur. Videns igitur turbam stantem et infirmos clamantes et dicentes: Venit liberator noster: et cum a populo sciscitaretur nauclerus, utrum haberet Reliquias Sanctorum; admirabatur, quidnam esset, quod infirmi ad littus concurrissent. Nauclerus autem oblivioni tradiderat ea, quae acta fuissent in urbe Januensium; a vocibus quippe infirmorum. B. Syrum attestabatur venisse. Et cum se vellent in mare praecipitare, eandem scilicet virtutem nauclerus ad mentem reduxit; quomodo cum sanctum corpus beati Viri fuerat sepultum, interfuisset; et adstantibus plurimis dixit: Sic rite recordatus sum. Quadam die, cum essem in Provincia Italiae in civitate Ianuensium; et dum corpus

illius ad basilicam sanctorum Apostolorum deduceretur, turbis irruentibus, qui deducebant lectum, ab humeris deposuerunt. Cumque Christianus populus mergeret se ad eius corpus sanctissimum prae nimia veneratione, carpebant fimbriam vestimenti eius. Inter quos ego famulus vester, appropinquans ad sanctum corpus eius, vidi sanguinem egredientem de naribus eius, et cum meo sudario cruorem detersi; et praeter hoc actum, aliud nescio; Nomen videlicet ipsius, qui migraverat ad Christum, Syrus beatissimus vocabatur; forsitan hic est, de quo infirmi clamant, ut nunc vobis aperte datur intelligi.

IX. — Abiit ergo nauclerus ad navem; et sudarium, quo sacrum sanguinem deterserat, mox ad littus detulit. Cumque se in eum mergerent qui vexabantur, ipse vero de sudario quod habebat tangeret eos; confestim cuncti ab infirmitatibus suis mundabantur. Quo ita facto, universa plebs loci illius, ad ecclesiam simul cum nauclero perexerunt; agentes gratias omnipotenti Deo; et dicentes Vere salus praestita est nobis de coelo. Quo viso Episcopus loci illius, una cum Christiana plebe, basilicam ad nomen eius fundaverunt; ibique sub tegmine templi sudarium condiderunt; de cuius tactu infirmi a languoribus curati sunt, et nunc usque in praesentem diem curantur; cuius depositionem Beatissimi Sacerdotis et Confessoris Syri Jesu Christo, cui est honor et gloria, per infinita saecula saeculorum. Amen (1).

\*  
\*\*

5. — I Bollandisti attribuiscono la *Leggenda* al vescovo di Genova Oberto (luglio 1052 - giugno 1078), ma essa è di parecchi secoli anteriore.

Ricordandosi in essa il vescovo, che in Africa avea edificato una chiesa in onore di S. Siro, si vien pure a conoscere che al tatto della pezzuola miracolosa di quel buon marinaio, che trovossi presente in Genova alla morte del santo vescovo, venivano guariti gl' infermi *et nunc usque in praesentem diem*, segno evidente che il miracolo in quella chiesa continuava, senza interruzione alcuna.